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Országos érdeklődés 
a Tömörkény-szobor iránt 

Síép sikerrel halad a Dugonics-Társaság gyűjtése — Aprils 
26 -án Tömörkény-emlékünnepélyt rendez a társaság a Városi 

Színházban 
(A Déliimgyarorszug munkatársától) 

Dszuitc őrömet és rntgclégcdcai itel 
teli városszerte a Dugonics iá isaoag 
i ke jója, amely egy Tömörkény-szobor 
felállítására irányúit. Mint emlékete-
'.(s. a társaság közgyűlésén jclcutette 
bc dr. B a n n e r János profestzor, a 
Dugonics-Társaság elnöke, hogy a ve-
zetőség már hótiapok óta azon mun-
kálkodik, hogy Tömörkény István 
szobrot kapjon Szegeden. Önkéntes 
felajánlásokból már igen szép összeg 
gyűlt össze a társaság kasszájában a 
í ömörkény-szoborra s jelenleg a 
szoborakció olyan mederbon halad 
előre amely bizonyossá teszi, hogy 
Tömörkény István, a Icgízesebb sze-
gcdi irodalom költőjének emlékét szo-
bor jelöli majd a Tisza par t j án . . . 

A szobor fölállításának kérdése 
rr.at későbbi dolog és erre nézve a 
város illetékes körei döntenek majd. 
l'g.V hírlik ugyanis, hogy a Dugonics-
Társaság. amint n szobor felállítására 
szükséges pénzt prezentálni tudja, a 

„MARISKA" hölgyfodrászszalon 
munkája minden igényt kielégít! Tar-
tós ondoláiás, ha jfestés, szőkítés, ma-
nikűr. slh. Bérletrendszer! Gróf Ap-
ponvi Albert u. 20. VASTAGUKÉ 
Vf *•"/,!» KG M Élt I A fodrászmesfer. 

Xngy üyn korlat lel rendelkező fiatal, 

tökéletes magyar—német 
(angol—francia—olasz) gyári levelező, 
gyors- és gépíró, állást keres. /Első-
rendű referenciák' jeligére a kiadóba. 
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város vezetőségét kéri fel. hogy vigye 
tovább a Tömörkény.szobor ügyét. A 
'társaság vezetőségének két terve van 
eddig a szobor felállításával kapcso-
latosan; mármint a hely kijelölése 
szempontjából. Az egyik szerint a Tö-
mörkény-szobor a Móra-szobor pan-
danjaként a Városi Múzeum TiS/.a-
part felöli oldalán állana, a másik 
szerint a Klauzál-szobor mintájára ál-
lítanák fel. 

A szoborakció szép sikerét előmoz-
dították a szegedi bankok, nagyválla-
latok, kereskedők, sőt a szegedi tár-
sadalom jelentős tényezői közül igen 
sokan lelkesen kivették részüket és 
önkéntes felajánlásokkal segítették elő 
a mai sulvos időkben bizony váratla-
nul gyors sikert. A Tömörkény-szobor 
felállítására a Dugonics-Társaság ve-
zetősége által megindított akciónak 
egyébként országos visszhangja tá-
madt: igen sok vdéki városból érkez-
tek már jelentősebb összegek a szo-
borakció javára. Az ország egész te-
rületéről, minden nagyobb városból 
belekapcsolódtak az akcióba a közép-
iskolák olymódon, hogy Tömörkény 
István életrajzát, amely Juhász Gyula 
munkája nyomán a /Délmagyarország* 
mult évi, húsvéti számában jelent mrg, 
a Dugonics-Társaság megküldötie az 
összes középiskoláknak s az igy be-
folyt jövedelmet színién a szoboiakció 
javára fordítják. 

A Dugonics-Társaság április 26-án, 
vasárnap délelőtt nagyszabású Tö-
mörkény-emlékünnepet rendez a Vá-
ri sí Színházban. Az emlékünnepet dr. 
S í k Sándor professzor elnöki meg-
nyílója vezeti be, majd egy dramuti-
záll Tömörkény-novcila szerepel a 
műsoron, utána V a j t a y István gya-
korlógimnázium! tanár Tömörkényről 
emlékezik g egy másik Tömörkény-no-
vella fölolvasása utón Banner pro-
fesszor elmondja az elnöki záróbeszé-
det és ekkor jelenti be. hogy mennyi 
az az összeg, amely a Tömörkénv-szo-
bor felállítására a Dugonics-Társa-
ság rendelkezésére áll. 

Igy ünnepli meg a Dugonics-Társa-
ság Tömörkény István halálának ne-
gyedszázados évfordulóját. Fáradha-
tatlan, áldozatos munkával és törő-
déssel elősegíti, hogy Szeged város 
szobrot emeljen nagy fiának, a Dugo-
nics-Társaság egykori t i tkárának . . . 

Szentes, március 21. Szentesen 

az utóbbi esztendőkben több álkul-

esos betörés történt. A rendőrség 

bizalmas úton arról értesült, hogy 

a sorozatos betörések tettese Farkas 

Lajos 29 éves munkané lkü l i aszta-

lossegéd. Detektívek mentek a laká-

sára. Farkas , amikor meglátta a 

detektíveket, revolvert rántott elő 

és főbr akarta magát lőni, az egyik 

detektív azonban kicsavarta kezé-

ből a pisztolyt. Fa rkas t ' megbilin-

cselve vitték a rendőrségre. Elein-

te tagadni próbált , de később egy-

másután H betörést vallott be. Val-

lomása szerint megszédítették a ka-

In ndorrogények. 

A detektívek házkutatást tartot-

tak Farkas lakásán. A kamrában 

elrejtve betörőszerszámokatt álkul-

csokat, bokszereket, pisztolyokat 

találtak. Rengeteg értéktlárgy is 

került elő. Ezenkívü l nyilas röpla-

pokat, könyveket és nyilas tagsági 

igazolványt, talállak. 

Farkas k ihal lgatása során el-

mondotta, hogy ő a helybeli nyilas-

keresztes párt ifjúsági szervezésé-

vel volt megbízva, azonkívül a tit-

kári teendőket ís végezte, mint a 

pártszervezet szentesi titkára. A le-

foglalt iratok között ta lá l tak egy 

„szolgálati jegyet", amelyet a nyi-

laskeresztes pár t szentesi szerve-

zete ál l í tott ki. A szolgálati jegy 

arról szólt, hogy mikor a pártvezető 

testvér Szentesen átutazik, „Farkas 

Lajos ifjúsági szervezetvezető test-

vér" viszi magával a vezető test-

vér részére felajánlott emlékszobrot„ 

hogy azt átadhassa. 

Farkas La jos k iha l lgatása még" 

tart . A rendőrség valószinüueF 

tart ja , hogy Farkas lelkét a betö-

réses lopásokon k í v ü l j nás bünökí 

is terhelik. 

Csökkent a házasságkötések száma 
Egy hét alatt mindenki megkapja a házasságkötéshez szük-
séges orvosi bizonyítványt, — mondja vitéz dr. Tóth Béla 

tisztifőorvos 
vizsgálatokat. A főorvosi hivatalban 
hetipiacos napokon sok a munka, de 
ezért mi is győzzük. Csak arra kérem 
a tanyai lakosságot, hogy a kitűzött 
házassági dátum előtt legalább két 
héttel jelentkezzenek vizsgálatra, igy 
megakadályozhatnank a torlódás'. 

Az természetesen előfordul, hogy 
hclipiacos na)K>kon olyan sokan .je-
lentkeznek vizsgálatra, hogy a jelent-
kezők egy részét már cl kell utasítani 
s ezeknek ilyenformán még egyszer 
kell jelentkczniök. Elég azonban, ha 
a tanyai tiszti orvos leleteit beküldik 
és akkor elkerülhetik azt, hogy két-
szer-háromszor jclcnlkczniök kellene. 
A tiszti főorvosi hivatalban a munka 
azért is összetorlódott egv kissé, mert 
vitéz dr. T ó t h Béla két hete beteg-
szabadságát tölti. Mihelyt a tiszti fő-
orvos ismét egészségesen visszatér 
hivatalába, a bizonyítványok kiadása 
s gyorsabb tempót kap. 

(A Délmagyarország munkatársától) 
Lapunk más helyén közölt heti anya-
könyvi kimutatásból is kitűnik, hogy 
feltűnően csökkent a házasságkötések 
száma Szegeden. Ilyenkor, húsvét tá-
ján más esztendőkben inkább megsza-
porodik az esküvők száma, az idén 
azonban — talán a nehéz viszonyok 
miatt is — erősen csökkenő tenden-
ciái mulat a házassági anyakönyvi 
statisztika. Az anyakönyvi hivatalban 
nem tagadják, hogy a házasság előtti 
orvosi vizsgálatok bevezetése óta áll 
fenn ez a helyzet, azóta csókken a 
munka az anyakönyvi hivatalban Iá-
dig a kormányrendeletnek igazán nem 
az volt a tendenciája, hogy a kötelező 
orvosi vizsgálat elrendelésével meg-
akassza a családalapítást, sőt, egesz-
séges, erős, uj nemzedékeket akar 
biztosítani a hazának. 

Kérdést intéztünk vitéz dr. T ó t h 
Béla városi tiszti főorvoshoz, miben 
látja annak megoldását, hogy a köte-
lező orvosi vizsgálatok könnyebben és 
gyorsabban legyenek eszközölhető*? A 
házasulandók, különösképpen a ta-
nyai lakosság gyakran panaszkodik, 
hogy háromszor, négvszer is be kel! 
jönniük 20—25 kilométer távolság, ól 
ezekben az árvizes időkben, anug vég-
re megkapják a házasságkötéshez szük-
séges orvosi b'zonyilványt. Dr. T ó t h 
Béla liszli főorvos kijelentette mun-
katársunknak, hogy a tanyai lakosság 
gyakran félreérti a kötelező orvosi 
vizsgálattal kapcsolatos rendeletet. 
Nem kell ugyanis okvetlenül a tiszti 
főorvosi hivatalban megviz./gáltatniok 
magukat, elég, ha valamelyik városi 
orvos leletét behozzák, vagy beküldik 
a főorvosi nivafalba s erre Is meg-
kapják a szükséges bizonyítványt. 

— Aki pedig itt végezteti el vizs-
gálatait — folytatta nyilatkozatát n 
tiszti főorvos —, az legkésőbb egy bét 
múlva megkapja a bizonyítványt. Iga-
zán gyorsan és simán megy a vizsgá-
latokkal kapcsolatos munka. Mind a 
Ifidőbetcggondozóban, mind a derma-
tológiai klinikán soronkivül, a leg-
gyorsabb ütemben végzik el a szak-
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